

## Finale centralny XXVI Olimpiady Wiedzy Ekologicznej w sercu Wielkopolski

# Warto wiedzieć więcej

Na tegorocznym finale centralnym OWE w dniach 3-5 czerwca siedmiuosobowe reprezentacje wszystkich województw z całej Polski na zmaganiach olimpijskich były goszczone przez Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu. Finale ten został objęty patronatem honorowym Parlamentu Europejskiego, Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka oraz JM Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu prof. dr. hab. Grzegorza Skrzypczaka.

Najlepszych 112 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych z rzeszy 31 tysięcy startujących w obecnej edycji, w pierwszym dniu miało okazję zapoznać się z najnowszymi technikami badań naukowych (m.in. naziemny skaning laserowy), by następnego dnia przystąpić ochoczo do pisania interdyscyplinarnego testu.



Dziesiątka „cisłych” finalistów pisze egzamin ustny.



Tradycyjne EKOFORUM – prezentacja i dyskusja na temat certyfikacji FSC. Moderatorem był prodziekan Wydziału Leśnego Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu dr hab. Maciej Skorupski.

Ceremonię otwarcia zaszczyliła swoją obecnością JM Prorektor UP w Poznaniu prof. dr hab. **Monika Kozłowska**, a całość uroczystości prowadził dr hab. **Maciej Skorupski**, prodziekan Wydziału Leśnego. Nad całością organizacji Olimpiady z ogromnym sercem i zaangażowaniem czuwali przez cały finał **Jolanta i Andrzej Węgiel** z Wydziału Leśnego UP w Poznaniu, wraz z gronem studentów.

Wszyscy zebrani podczas finału mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu – rozstrzygnięciu konkursu fotograficznego „Las jest w nas” oraz wręczeniu nagród przez przewodniczącego jury prof. dr. hab. **Andrzeja Grzywacza**, przewodniczącego Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Leśnego, które objęło swym patronatem to przedsięwzięcie. Konkurs cieszył się ogromną popularnością wśród młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, gdyż wpłynęło aż ponad 1300 prac, spośród których – jak podkreślił profesor – trudno było wyłonić tylko 50 najlepszych do prezentacji na wystawie. Wystawa zdjęć była prezentowana przez czas trwania finału olimpiady, w budynku Wydziału Rolnictwa i Bioinżynierii UP.

Po zmaganiach testowych uczestnicy etapów finałowego wraz z opiekunami oraz zapro-

szonymi gośćmi udali się do Szreniawy w celu zwiedzenia Narodowego Muzeum Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego. Jest to największe muzeum tego typu w całej Europie, z bardzo bogatymi i wręcz unikatowymi zbiorami. Z dużym zainteresowaniem wszyscy zapoznali się zarówno z historią, jak i aktualnymi zagadnieniami technologii stosowanych w polskim rolnictwie.

W dniu 5 czerwca, kiedy obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Ochrony Środowiska, odbył się ustny finał olimpiady, podczas którego laureaci musieli się wykazać zarówno wszechstronną wiedzą, jak i umiejętnościami aktorskimi.

Laureatami XXVI Olimpiady Wiedzy Ekologicznej zostali: 1. **Kamil Banach** z ZSP I LO im. A. Mickiewicza w Kolnie (woj. podlaskie), 2. **Marta Spocińska** z I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Broniewskiego w Bełchatowie (woj. łódzkie), 3. **Sylwia Gajda** z I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Łodzi (woj. łódzkie), 4. **Wiktor Paskal** z Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Żarach (woj. lubuskie), 5. **Maria Za-**

**grodzka** z Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Lubaczowie (woj. podkarpackie), 6. **David Piotrowski** z I Liceum Ogólnokształcącego im. St. Dubois w Koszalinie (woj. zachodnio-pomorskie), 7. **Michalina Ciosek** z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 I LO im. H. Sienkiewicza w Malborku (woj. pomorskie), 8. **Ewa Maria Mikulska** z II Liceum Ogólnokształcącego im. K.I. Gálczyńskiego w ZSO nr 1 w Olsztynie (woj. warmińsko-mazurskie), 9. **Agnieszka Cyran** z I Liceum Ogólnokształcącego im. L. Kruczkowskiego w Tychach (woj. śląskie), 10. **Magdalena Bednarek** z ZSP im. T. Kościuszki w Łobżenicy (woj. wielkopolskie).

Dzięki środkom sponsorów, a mianowicie: firmom Toyota Motor Poland i REMONDIS, Ministerstwu Edukacji Narodowej, Oficynie Wydawniczej MULTICO, sklepowi turystycznemu Horyzont oraz Centrum Informacyjnemu Lasów Państwowych zarówno wszyscy uczestnicy, jak i laureaci zostali obdarowani wspaniałymi nagrodami rzeczowymi, w tym sprzętem turystycznym, mikroskopowym i teleskopo-



Familijne zdjęcie uczestników finału XXVI OWE.

wym (dla trzech najlepszych szkół w Polsce) oraz najnowszymi wydawnictwami przyrodniczymi.

Główną nagrodę stanowił skuter o napędzie elektrycznym, ufundowany przez Toyota Motor Poland. Wyjątkową niespodzianką była nagroda specjalna, przekazana przez JM Prorektor UP w Poznaniu prof. dr hab. **Monikę Kozłowską** – atrakcyjny 3-dniowy pobyt dla trzech osób w apartamentach rektorskich Uniwersytetu w Poznaniu. Kryterium wyboru osoby nagrodzonej była największa odległość jej miejsca zamieszkania od Pozna-

nia. Nagrodę tę odebrała **Maria Zagrodzka** z Lubaczowa.

W imieniu REMONDIS **Paweł Palus** zaprosił dziesiątkę laureatów do oddziałów firmy na trzydniowe warsztaty, dzięki którym będą mieli niepowtarzalną okazję poznania „od kuchni” wielu kwestii związanych z gospodarką odpadową, recyklingową i szeroko rozumianą ochroną środowiska.

Nagrody w imieniu MEN wręczyła **Elżbieta Walkowiak**, Wielkopolski Kurator Oświaty. Zarząd Główny Ligi Ochrony Przyrody przyznał trzem najlepszym szkołom plansze z gatunka-

mi roślin i zwierząt chronionych, a dla dziesiątki laureatów – roczną prenumeratę „Przyrody Polskiej”. Natomiast dyrektor wydawniczy firmy EduPress Raabe **Józef Szewczyk** dla dziesiątki laureatów finału centralnego OWE przyznał certyfikaty na roczną prenumeratę miesięcznika „Biologia w Szkole”.

Wszyscy finaliści olimpiady mają prawo do uzyskania indeksów 61 uczelni wyższych w Polsce na kierunkach związanych z przyrodą i ochroną środowiska.

Tekst i zdjęcia: **ARTUR SAWICKI**  
Główny Komitet OWE